

MSN Services ApS
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg
Central Business Registration No
30827333

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 22.04.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Martin Horst Sørensen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2017	6
Balance sheet at 31.12.2017	7
Statement of changes in equity for 2017	9
Notes	10
Accounting policies	13

Entity details

Entity

MSN Services ApS
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

Central Business Registration No: 30827333

Registered in: Gladsaxe

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Executive Board

Martin Horst Sørensen, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P.O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The Entity's activities comprise consultancy and financial services, including shareholding in other entities.

Development in activities and finances

The performance for the year is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Revenue		464	1.719
Other external expenses		<u>(330.660)</u>	<u>(379)</u>
Gross profit/loss		(330.196)	1.340
Staff costs	1	(10.934)	(874)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>0</u>	<u>5</u>
Operating profit/loss		(341.130)	471
Income from investments in group enterprises		(28.124)	9
Income from investments in associates		0	6
Other financial income	3	587.685	352
Other financial expenses	4	<u>(47.113)</u>	<u>(74)</u>
Profit/loss before tax		171.318	764
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(44.856)</u>	<u>(166)</u>
Profit/loss for the year		<u>126.462</u>	<u>598</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		52.900	52
Retained earnings		<u>73.562</u>	<u>546</u>
		<u>126.462</u>	<u>598</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		413.234	71
Investments in associates		33.333	33
Fixed asset investments	6	446.567	104
Fixed assets		446.567	104
Trade receivables		0	331
Receivables from group enterprises		1.242.053	1.169
Receivables from associates		0	299
Other receivables		18.259	13
Income tax receivable		72.835	0
Receivables		1.333.147	1.812
Other investments		6.905.045	6.438
Other investments		6.905.045	6.438
Cash		150.391	27
Current assets		8.388.583	8.277
Assets		8.835.150	8.381

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital		125.000	125
Retained earnings		6.914.968	6.841
Proposed dividend		52.900	52
Equity		<u>7.092.868</u>	<u>7.018</u>
Provisions for investments in group enterprises		256.901	261
Provisions		<u>256.901</u>	<u>261</u>
Bank loans		1.425.479	644
Income tax payable		0	123
Other payables	7	59.902	335
Current liabilities other than provisions		<u>1.485.381</u>	<u>1.102</u>
Liabilities other than provisions		<u>1.485.381</u>	<u>1.102</u>
Equity and liabilities		<u>8.835.150</u>	<u>8.381</u>
Contingent liabilities	8		
Mortgages and securities	9		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125.000	6.841.406	51.700	7.018.106
Ordinary dividend paid	0	0	(51.700)	(51.700)
Profit/loss for the year	0	73.562	52.900	126.462
Equity end of year	125.000	6.914.968	52.900	7.092.868

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	0	710
Pension costs	10.128	149
Other social security costs	806	4
Other staff costs	0	11
	10.934	874
	2017	2016
	DKK	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	0	9
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(14)
	0	(5)
	2017	2016
	DKK	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	60.906	56
Interest income	277.639	296
Fair value adjustments	249.140	0
	587.685	352
	2017	2016
	DKK	DKK'000
4. Other financial expenses		
Interest expenses	40.277	37
Fair value adjustments	239	32
Other financial expenses	6.597	5
	47.113	74
	2017	2016
	DKK	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	44.856	172
Change in deferred tax for the year	0	(6)
	44.856	166

Notes

	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	240.000	33.333
Additions	374.893	0
Cost end of year	614.893	33.333
Revaluations beginning of year	(169.246)	0
Revaluations end of year	(169.246)	0
Share of profit/loss for the year	(32.413)	0
Impairment losses end of year	(32.413)	0
Carrying amount end of year	413.234	33.333

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:			
MSN Trading ApS	Nexø	ApS	100,0
S Ejendomme ApS	Nexø	ApS	100,0
S Ejendomme II ApS	Nexø	ApS	100,0
SORENSEN India Private Limited	India	Ltd.	80,0

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in associates comprise:			
Document IT ApS	Søborg	ApS	33,3

	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
7. Other payables		
VAT and duties	0	276
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	0	24
Other costs payable	59.902	35
	<u>59.902</u>	<u>335</u>

8. Contingent liabilities

The Company serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

The Entity has issued letters of support to the subsidiaries S Ejendomme ApS, S Ejendomme II ApS and MSN Trading ApS. It appears from these letters of support that the Entity will make the necessary funds available to the subsidiaries, thus enabling them to settle their obligations as they fall due.

9. Mortgages and securities

A portfolio of securities at a book value of DKK 6,777 thousand has been deposited as security for a loan from Spar Nord of DKK 1,425 thousand.
